
 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL 
 

                                    DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1591/2013/DRS/SRHU 
 

   A SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no 
Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 037/2011 de 11 de julho de 2011 - Processo 
Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e formação do 
quadro de reserva para a unidade prisional de Pompéu, e com base na Investigação 
Social, que tem como objetivo verificar se os candidatos possuem idoneidade e 
conduta compatíveis com as responsabilidades do cargo; 
 

   1. RESOLVE: 

   1.1 desclassificar os candidatos listados abaixo do Processo 
Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e formação do 
quadro de reserva para a Unidade Prisional de Pompéu nos termos do Instrumento 
Convocatório nº 037/2011 de 11 de julho de 2011. 

 

Nome Cargo Item 

Odailton Aparecido Rosa 
Agente de Segurança Peniten-

ciário 
12.2 alínea "b" e item 

12.3 

Eduardo Erotides Felisberto da 
Cruz 

Agente de Segurança Peniten-
ciário 

12.2 alínea "b" e item 
12.3 

Hilton de Oliveira 
Agente de Segurança Peniten-

ciário 
12.2 alínea "b" e item 

12.3 

Rodrigo Afonso Lopes da Silva 
Agente de Segurança Peniten-

ciário 
12.2 alínea "b" e item 

12.3 

Olavo da Costa Resende 
Agente de Segurança Peniten-

ciário 
12.2 alínea "b" e item 

12.3 

Marcos Aurélio Gomes 
Agente de Segurança Peniten-

ciário 
12.2 alínea "b" e item 

12.3 



 

Nome Cargo Item 

Gleison da Silva 
Agente de Segurança Peniten-

ciário 
12.2 alínea "b" e item 

12.3 

João Batista da Silva 
Agente de Segurança Peniten-

ciário 
12.2 alínea "b" e item 

12.3 

Fábio Junio da Silva 
Agente de Segurança Peniten-

ciário 
12.2 alínea "b" e item 

12.3 

Tiago da Silva Alves 
Agente de Segurança Peniten-

ciário 
12.2 alínea "b" e item 

12.3 

Sônia Aparecida Vieira 
Agente de Segurança Peniten-

ciário 
12.2 alínea "b" e item 

12.3 

Mariane Soares Silva 
Agente de Segurança Peniten-

ciário 
12.2 alínea "b" e item 

12.3 

Nilda Carvalho Bonfim Auxiliar de Enfermagem 
12.2 alínea “b” e item 

12.3 

Maria Luiza Valadares Lopes de 
Faria 

Psicólogo 
12.2 alínea "b" e item 

12.3 

 

 

   Publique-se, 

 
 

Belo Horizonte, 28 de agosto de 2013. 
 
 

ARLINDA MÁRCIA GUIMARÃES DE FARIA 
Diretora de Recrutamento e Seleção 

 
JANAÍSSA LUIZA DEL BISONI 

Superintendente de Recursos Humanos da SEDS 
                                                 
 

 
sp 

                                              
                                                                         Superintendência de Recursos Humanos.        

                                                          Cidade Administrativa – Prédio Minas 
         Rodovia Prefeito Américo Gianetti S/N – 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP 31.630.900     

                                                             Telefone: (31) 3915-5881/ 3915-5882 Fax: 3915-5936                                        


